
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DAS CANDIDATAS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO NORTE MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 

Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem 

comprovado a documentação comprobatória de acordo com os itens 6, 6.1, 6.2, 6.3 e 6.3.1, do Edital 001/2017. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

794 Aleandro Rocha Do Nascimento 651469 

795 Anderson Cesar Montovani 654900 

799 David Moreira Titol 644897 

800 Israel Dionizio Jorge 645697 

809 Almenandes Alves Da Silva 651136 

813 Valdeir Garcia Pereira 654172 

815 Dimas Boaventura Dos Santos 645147 

824 Marcos Da Silva Amorim 652961 

829 Dayvid Costa 646593 

832 José Evangelisa Silva Conceição 653675 

840 Arnaldo Domingos De Oliveira Neto 643462 

848 Willian De Jesus Felix 650766 

849 Breno Cosme Pinto De Tassis 647167 

852 Willian Peroba Martins 651916 

857 Marcio Monteiro Da Silva 646473 

859 Juliano Nascimento Vaz 640894 

875 Diego Barcellos Gongô 654410 

891 Hiran José Aguilar Melotti 640338 

896 Nicolau Reinke 649319 

897 Esrael De Souza Do Carmo 648605 

900 William Do Nascimento Cruz 642458 

908 Wallas Da Siva Amorim 652567 

915 Wallas Luiz Botan 644953 

917 Francislei De Paula Morais 648454 

929 Mário Jorge Silva Rodrigues 644251 

937 Paulo De Tarso Cristiano Rangel 649093 

943 Marinaldo Caliman Francisco 644118 

944 Ronaldo Cordeiro Coelho 642642 

955 Humberto Paulo Lugão Casula 640384 

969 Charles Gomes 650435 

974 Ronald Tessarolo Machado 649550 

975 Márcio Bispo Da Silva 643090 

978 Antônio Marcos De Sá Araújo 648935 

Vitória/ES, 18 de janeiro de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


